Znak sprawy: CZMZ/2500/1/2024                                    Żyrardów, 24 stycznia 2024 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (9)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na dostawy:
„Dostawy leków”

Pytanie 1 Części 5 poz. 64
Prosimy o dopuszczenie w Części 5 poz. 64 pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, który nie reaguje z tlenem i dzięki temu nie jest wrażliwy na wahania stężenia tlenu w próbce (w odróżnieniu od GOD). Enzym GDH jest stosowany we wszystkich najnowocześniejszych paskach testowych do glukometrów wytwarzanych przez producentów o renomie międzynarodowej.
Odpowiedź:
Zgodnie SWZ.
Pytanie 2 Części 5 poz. 64
Prosimy o dopuszczenie w Części 5 poz. 64 pasków testowych o temperaturze przechowywania 4-30°C. Zamawiający musi zapewniać w swojej placówce przechowywanie leków w temperaturze nie wyższej niż pokojowa (zgodnie z wytycznymi Farmakopei Polskiej) i posiadać pomieszczenia magazynowe umożliwiające przechowywanie towarów w takiej temperaturze. Nie istnieje konieczność stałego przechowywania na terenie Szpitala czegokolwiek w temperaturach rzędu 35°C.
Odpowiedź:
Zgodnie SWZ.
Pytanie 3 Części nr 10 poz. 4
Czy w Części nr 10 poz. 4   Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 4 Części nr 10 poz. 4
Czy w Części nr 10 poz. 4  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 5 Części nr 11 poz. 95

Czy w Części nr 11 poz. 95  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w identycznym stosunku ilościowym jak w przypadku produktu opisanego w SIWZ 
Odpowiedź:
Nie. 
Pytanie 6
Dotyczy pak. 11 poz. 75

Czy Zamawiający dopuści do wyceny:

Sorbifer Durules, tabl.o przedł.uwaln, 50 szt, butelka? 

Każda tabletka zawiera 100 mg żelaza(II) w postaci żelaza(II) siarczanu (Ferrosi sulfas) oraz 60 mg

kwasu askorbowego (Acidum ascorbicum).

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 7
Bardzo proszę o określenie ilości do wyceny preparatu o pojemności 120ml: 

· 11 op. zgodnie z SWZ czy może 

· 14 op. po przeliczeniu mililitrów? 
Odpowiedź:
14 op. po przeliczeniu mililitrów.
Pytanie 8
Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 2 następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie  9
Do §2 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w realizacji dostawy lub w uzupełnieniu dostawy w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru dziennie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 10 
Do §5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 11
Do §5 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu o dołączaniu do wniosku o waloryzację wynagrodzenia dowodów na wystąpienie zmiany cen materiałów lub kosztów, mających wpływ na przedmiotową zmianę, albowiem uzależnienie uruchomienia mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia od przedłożenia przez Wykonawcę dowodów uznać należy za nieuprawnione w świetle art. 439 ust. 1 i 2 PZP, a określenie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia - zgodnie z zamysłem ustawodawcy, a także ideą oraz istotą samej waloryzacji - powinno następować poprzez odesłanie do obiektywnych, jednoznacznych oraz niezależnych od stron umowy wskaźników makroekonomicznych. W związku z tym, do uruchomienia mechanizmu waloryzacji wystarczającym winno być złożenie przez Wykonawcę wniosku, w którym powoła się na wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanego w Komunikacie Prezesa GUS, więc podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika. Poprzez wprowadzenie do PZP obligatoryjnego wymogu zawarcia w umowie zapisów o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ustawodawcy należy przypisać zamiar zastosowania automatyzmu właściwego dla instytucji waloryzacji. Ponadto, wymóg dołączenia dowodów na wystąpienie zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia może stanowić naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa, gdyż zgodnie ze stanowiskiem dominującym w orzecznictwie KIO, tajemnicą przedsiębiorstwa mogą być objęte m.in. kalkulacje ceny ofertowej (sposób kalkulacji, przyjęte kwoty), dostawy (w tym ceny materiałów), stosowane rozwiązania organizacyjne.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie 12
Do §5 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.).
Odpowiedź:
Nie.
